na Secretaria Municipal dos Esportes, em virtude de viagem ao Município do Rio de Janeiro/RJ, no período
de 24 a 27 de março de 2024, e ao Município de Recife/PE no período de 1º a 3 de abril de 2024.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que trata o caput
será de R$ 965,00 (novecentos e sessenta e cinco reais), devendo essa despesa ser suportada por dotação
prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 6 de junho de 2024.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

SEI nº 24.26.000000549-2,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal dos Esportes, 01 (um) crédito
adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais),
destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.